
COORDINACIÓN DE
PROGRAMAS ACADÉMICOS
J. Adriana Sañudo Barajas
Coordinadora
662 289 2400, ext. 801 / coordinacion-cpa@ciad.mx

Alfonso Coronado Sesma
Responsable de sistemas informáticos

      Ext. 805 / acoronado@ciad.mx

• Administrador Tecnoeduca
• Gestión y desarrollo de sistemas de 

administración escolar (Tecnoeduca)

• Desarrollo y actualización de página web
• Digitalización de procesos escolares

Laura Elizabeth García Cruz
Responsable de los programas de Maestría 
y Doctorado en Ciencias

      Ext. 807 / laura@ciad.mx

• Seguimiento al desempeño de becarios
• Procesos de egreso y titulación
• Registro de comité de tesis
• Archivo y emisión de documentos oficiales

Ana Aurora Vidal Martínez
Responsable de tecnología educativa

      Ext. 809 / avidal@ciad.mx

• Sistemas y servicios de virtualidad
• Educación a distancia
• Enlace de egresados

Sarahí Albores Cantú
Asistente de la Coordinación de 
Programas Académicos / 
Responsable de estancias académicas

      Ext. 801 / salbores@ciad.mx
• Recepción de la Coordinación
• Emisión de constancias
• Gestión de espacios de enseñanza
• Informes de actividades de becarios 

(informes@ciad.mx)
• Programa de estancias académicas 

(estancias_academicas@ciad.mx)
    Iniciación a la investigación
 Estancias de estudiantes 
      externos

Argelia Marín Pacheco
Responsable de los programas de Maestría y 
Doctorado en Desarrollo Regional

      Ext. 808 / amarin@ciad.mx

• Seguimiento al desempeño de becarios
• Procesos de egreso y titulación
• Registro de comité de tesis
• Archivo y emisión de documentos oficiales
• Predoctorales

(predoctorales@estudiantes.ciad.mx)



Héctor Galindo Murrieta
Responsable de comunicación y apoyo
en procesos escolares

      Ext. 806 / hgalindo@ciad.mx

• Altas, Bajas, Suspensión y Reactivación de beca de 
los programas de posgrado

• Revisión del formato y resguardo de tesis de 
posgrados para la defensa de grado
(tesis.cpa@estudiantes.ciad.mx)

• Repositorio Institucional
• Oficina de Comités de Seguimiento
• Comunicación y promoción de eventos
• Credenciales (credenciales@estudiantes.ciad.mx)
• Servicios de conectividad y acceso a bases de 

datos

Verónica Araiza Sánchez
Responsable de control escolar

      Ext. 803 / varaiza@ciad.mx

• Control escolar
• Planeación Académica
• Enlace Operativo DGP
• Alta y baja de materias 

(materias@estudiantes.ciad.mx)

Alfonso García Galaz
Responsable de Investigación Educativa y 
bienestar

      Ext. 804 / agarciag@ciad.mx

• Psicoterapia,  bienestar y consejería
• Psicometría
• Programa de fortalecimiento de los 

Programas de Posgrado
• Investigación Educativa

José Ramón Alcaraz López
Responsable deI Área Administrativa 

      Ext. 801 / alcaraz@ciad.mx

• Programa de Becas y Apoyos
(becasyapoyos@estudiantes.ciad.mx)

• Adquisiciones
• Pagos de servicios escolares
• Control Administrativo
• Enlace Operativo ante la SFP



Verónica Mata Haro
Coordinadora 
vmata@ciad.mx 

Juana María Meléndez Torres 
Coordinador
jmelendez@ciad.mx
Elba M. Abril Valdez
Responsable del posgrado en DR 
posgrados-dr@estudiantes.ciad.mx

INTEGRANTES 
Gabriela Ramos Clamont Montfort  (representante)
gramos@ciad.mx 
Martín Enrique Jara Marin
mjara@ciad.mx

Angélica Espinoza Plascencia angelica@ciad.mx

INTEGRANTES
María del Carmen Hernández (representante) 
mar@ciad.mx

Sergio Alfonso Sandoval Godoy
ssandoval@ciad.mx

Beatriz Olivia Camarena Gómez
betica@ciad.mx

Jesús Martín Robles Parra
jrobles@ciad.mx

DIRECTORIO

Coordinación de
Ciencia de los Alimentos

seguimiento.cca@estudiantes.ciad.mx

Coordinación de
Desarrollo Regional

seguimiento.dr@estudiantes.ciad.mx

OFICINA DE COMITÉS
DE SEGUIMIENTO
DE ASUNTOS ESTUDIANTILES

Héctor Galindo Murrieta 
Responsable
Ext. 806 / hgalindo@ciad.mx



Humberto González Ríos
Coordinador
hugory@ciad.mx

Tomás Jesús Madera Santana 
Coordinador 
madera@ciad.mx

INTEGRANTES
Miguel Ángel Mazorra Manzano (representante) 
mazorra@ciad.mx

Susana María Scheuren Acevedo
scheuren@ciad.mx

Martín Valenzuela Meléndrez
martin@ciad.mx

Adrián Hernández Mendoza
ahernandez@ciad.mx

INTEGRANTES
Araceli Pinelli Saavedra (representante) 
pinelli@ciad.mx
Jesús Hernández López 
jhdez@ciad.mx 
Rosa Amparo Nieblas Almada 
amparo@ciad.mx

INTEGRANTES
Eber Addi Quintana Ortegón (representante) 
eber.quintana@ciad.mx

Agustín Rascón Chu
arascon@ciad.mx 
Elizabeth Peralta
eperalta@ciad.mx

Coordinación de Tecnología
de Alimentos de Origen Animal

cseguimiento@ciad.mx

Coordinación de Nutrición
cds.nutricion@ciad.mx

Coordinación de Tecnología
de Alimentos de Origen Vegetal
comite_seguimiento.ctaov@ciad.mx

Maricela Montalvo Corral 
Coordinadora 
maricela.montalvo@ciad.mx



Crisantema Hernández González
Coordinadora
chernandez@ciad.mx

Luz Estela Rodríguez Ibarra
Responsable del posgrado
docenciamzt@ciad.mx

INTEGRANTES
Silvia Alejandra García Gasca (representante) 
alegar@ciad.mx

Sonia Soto Rodríguez
ssoto@ciad.mx

Arturo Ruiz Luna
arluna@ciad.mx

CIAD Mazatlán
Acuicultura y Manejo Ambiental

seguimiento.mzt@estudiantes.ciad.mx

María Dolores Muy Rangel
Coordinadora
mdmuy@ciad.mx

Josefina León Félix
Responsable del posgrado
docenciacln@estudiantes.ciad.mx

INTEGRANTES
Osvaldo López Cuevas (representante) 
osvaldo.lopez@ciad.mx

José Basilio Heredia
jbheredia@ciad.mx

Juan Manuel Tovar Pedraza
juan.tovar@ciad.mx

CIAD Culiacán
Ciencia y Tecnología de Productos 

Agrícolas para Zonas Tropicales
y Subtropicales

seguimiento.culiacan@ciad.mx



David Sepúlveda Ahumada
Coordinador
dsepulveda@ciad.mx

Sandra Mónica Alvarado González
Responsable del posgrado
salvarado@ciad.mx 

Jaqueline García Hernández 
Coordinadora y responsable
del posgrado
jaqueline@ciad.mx
docenciagys@estudiantes.ciad.mx

INTEGRANTES
Ramiro Baeza Jiménez (representante) 
ramiro.baeza@ciad.mx

Hilda Karina Sáenz Hidalgo
hsaenz@ciad.mx

Ezequiel Muñoz Márquez
emunoz@ciad.mx

INTEGRANTES
Mauricia Gpe. Pérez Tello (representante) 
maury@ciad.mx

Janitzio Egido Villareal 
egido@ciad.mx

CIAD Delicias
Tecnología de Alimentos

y Productos Lácteos
seguimiento.delicias@ciad.mx

CIAD Guaymas
Aseguramiento de Calidad

y Aprovechamiento Sustentable
de Recursos Naturales

seguimiento.gys@estudiantes.ciad.mx



David Sepúlveda Ahumada
Coordinador
dsepulveda@ciad.mx

Carlos Horacio Acosta Muñiz
Responsable del posgrado
cacosta@ciad.mx 

INTEGRANTES
Paul Baruk Zamudio Flores (representante) 
pzamudio@ciad.mx

Alejandro Romo Chacón
archacon13@ciad.mx

Francisco Javier Molina Corral 
javiermolina@ciad.mx

CIAD Cuauhtémoc
Fisiología y Tecnología de Alimentos 

de la Zona Templada
seguimiento.cuauhtemoc@ciad.mx

María Mayra de la Torre Martínez 
Coordinadora
mdelatorre@ciad.mx
Eneas Aguirre Von Wobeser 
Responsable del posgrado 
eneas.aguirre@ciad.mx

INTEGRANTE

Víctor Manuel González Mendoza (representante)
victor.gonzalez@ciad.mx

Unidad Regional Hidalgo
seguimiento.hidalgo@ciad.mx



Gerardo Reyna Cañez 
Responsable
greyna@ciad.mx

COLABORADORES
Luis Francisco Conde Ortiz
lconde@ciad.mx
Servicios al público 

Biblioteca
"Inocencio Higuera Ciapara"

biblioteca@ciad.mx
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